
 

Marke
Klar

Qualität
the vegan society, Ecocert (Natural Detergent)

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region
Hauptzutaten
Diverse Länder

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Allgemeines
Sensitive - ohne Duft! Konsequent ´ohne Duft´ konzipiert, ist Klar EcoSensitive eine Marke für empfindliche Nasen. Davon profitieren
Familien mit kleinen und großen Kindern, Gesundheitsbewusste und vor allem Dufststoff-Allergiker. Dies bestätigt auch der Deutsche
Allergie- und Asthmabund (daab). Er hat einige Klar Produkte getestet und empfohlen. Die gute Hautverträglichkeit der Klar EcoSensitive
Produkte belegt der erfolgreiche dermatologische Test. Klar EcoSensitive Produkte sind öko-zertifizierte, biologische sehr gut abbaubare
Konzentrate. Recyclebare Verpackungen und die Verwendung von FSC-zertifizierten Kartons und Papieren schonen Ressourcen sind
Zeichen unseres nachhaltigen Wirtschaftens. Klar ist mit dem GREEN BRAND Siegel für Nachhaltigkeit ausgezeichnet.

Besonderheiten
KLAR Fleckensalz setzt aktiven Sauerstoff frei und hilft so, hartnäckige Flecken zu entfernen. Regelmäßig bei weißer Wäsche eingesetzt,
hilft das KLAR Fleckensalz dem Grauschleier vorzubeugen. Beim Einsatz in der Geschirrspülmaschine hilft das KLAR Fleckensalz Kaffee-
und Teerückstände zu entfernen.
Wirksam ab 30°C.

Kurzbeschreibung
KLAR Fleckensalz setzt aktiven Sauerstoff frei und hilft so, hartnäckige Flecken zu entfernen. Regelmäßig bei weißer Wäsche eingesetzt,
hilft KLAR Fleckensalz dem Grauschleier vorzubeugen. In der Geschirrspülmaschine hilft das KLAR Fleckensalz Kaffee- und
Teerückstände zu entfernen.
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Anwendung
Dosierung:
Waschmaschine: 1 Esslöffel (25 g) Fleckensalz in das Dosierfach zum Waschmittel geben. Bitte beachte die Pflegehinweise. Bei bunter
Wäsche Farbechtheit an verdeckter Stelle prüfen
Spülmaschine: 1 Teelöffel (15 g) in die Dosierkammer zum Maschinenspülmittel oder Spültab geben
Haushalt: zur Abflussreinigung: 1 Esslöffel (25 g) Fleckensalz in den Abfluss geben, mit einer Tasse heißem Wasser nachspülen und
einwirken lassen

Anwendung:
Als Waschkraftverstärker bei stark verschmutzter Wäsche.
Als Bleichmittel für strahlend weiße Wäsche und Gardinen.
Als starker Fleckenentferner (z.B. von Tee- und Kaffeerändern) in der Spülmaschine.
Als Neutralisator zur Vermeidung von Gerüchen und zur Reinigung der Spül- und Waschmaschine - für die perfekte Hygiene auf allen
Ebenen!

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Aktivsauerstoff bleicht sanft und entfernt Flecken bereits ab 30 °C kraftvoll. Ab 70 °C tritt eine antibakterielle Wirkung ein. Die Bleiche
lässt sich auch in der Geschirrspülmaschine anwenden, zum Beispiel bei Verfärbungen durch Kaffee, Tee oder Säfte.

Das KLAR Fleckensalz ist vegan, durch ECOCERT ökozertifiziert und dermatologisch erfolgreich getestet. Das garantiert eine gute
Hautverträglichkeit - ganz ohne Duft!

Lager- und AuLewahrungshinweis
Trocken lagern

Sonstige Hinweise
Um die Umwelt zu schützen, nimm Deine Waschmaschine nur in Betrieb, wenn sie voll ist, bevorzuge Waschgänge bei geringer
Temperatur und befolge die Dosieranleitung.

INCI
Sodium carbonate, Sodium carbonate peroxide, Sodium bicarbonate, Sodium sulfate, TAED, Sodiumcitrate, Lauryl polyglucose.

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
>=15% <30% Bleichmittel auf Sauerstoffbasis (Natriumpercarbonat), <5% nichtionische Tenside (pflanzliche Zuckertenside). Weitere
Inhaltsstoffe: Soda, Natron, Natriumsulfat, TAED (Bleichmittelaktivator), Natriumcitrat. 96% der Inhaltsstoffe sind natürlichen Ursprungs.

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne tierische Inhaltsstoffe✔  nickelfrei✔  ohne synthetische Duftstoffe✔  ohne synthetische Farbstoffe✔
ohne mineralische Öle und Silikone ✔  ohne Paraffine✔  ohne Parfum✔  frei von synthetischen Aromastoffen✔  

frei von synthetischen Konservierungsstoffen✔  ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Nonfood
Rechtliche Grundlage. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Detergens-Regulierungscode
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Großpackung
ph-Wert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10,5
Waschladungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  140
Enzyme enthalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
ohne GVO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ja

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  the vegan society, Ecocert (Natural Detergent)

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Eimer
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PP, PE

Preise und Konditionen
Pfand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein

Sensorik, Beschaffenheit
Geruch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  neutral
Konsistenz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Pulver

Gefahrenangaben
Gefahrenhinweis H-Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  H319
Sicherheitshinweis P-Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  P101, P102, P305+P351+P338, P337+P313, P501
GHS Symbol. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Symbol Ausrufezeichen, GHS07
Gefahrbestimmende Komponente. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nicht erforderlich
Signalwort. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  ACHTUNG
Gefahrenbeschreibung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 

ACHTUNG: Verursacht schwere Augenreizung. Ist ärztlicher Rat
erforderlich, Verpackung oder Kennzeichnungsetikett bereithalten. Darf
nicht in die Hände von Kindern gelangen. BEI KONTAKT MIT DEN
AUGEN: Einige Minuten lang behutsam mit Wasser spülen. Eventuell
vorhandene Kontaktlinsen nach Möglichkeit entfernen. Weiter spülen.
Bei anhaltender Augenreizung: Ärztlichen Rat einholen/ärztliche Hilfe
hinzuziehen. Behälter nur völlig restentleert der Wertstoffsammlng
zuführen.

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
AlmaWin Reinigungskonzentrate GmbH, Talstraße 2, D-73650
Winterbach
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